
Apellidos del docente Nombre  del docente Correo electrónico Horario de tutorías en el 1er CUATRIMESTRE: días y 
horas

Horario de tutorías en el 2º CUATRIMESTRE: días y horas

Álvarez Álvarez Mª del Carmen carmen.alvarez@unican.es miércoles de 10 a 13h y los jueves de 10 a 12 y de 13 a 14h. 
Álvarez González Marta marta.alvarezgonzalez@unican.es Lunes: de 15:00 a 17:30 h./ Martes: de 16:30 a 20:00 h.
Arroyo Jiménez Maria Concepción concepcion.allica@unican.es MIERCOLES 19:30 A 20:30

JUEVES DE 16:30 A 18:30

Arroyo Jiménez Lorna Beatriz arroyolb@unican.es miércoles de 13 a 17h.
jueves de 8 a 10h

miércoles de 13 a 17h.
jueves de 8 a 10h

Barbero Andrés Javier barberoj@unican.es Miércoles 8 a 14 Miércoles 8 a 14
Blanco González Miguel Ángel miguelangel.blanco@unican.es VIERNES de 17:30 a 20:30
Bonachea Pico Jaime jaime.bonachea@unican.es Lunes de 9 a 18 horas
Briones Pérez Elena brionese@unican.es Lunes de 11 a 15:30 y Martes de 13 a 15:30 MIÉRCOLES DE 9 A 15HS
Buenestado Fernández Mariana buenestadom@unican.es Martes: 15:30-18:30h

Viernes: 17:30-20:30h
Martes: 15:30-18:30h
Miércoles: 16:30-19:30h

Cabello Frías José Luis cabellojl@unican.es 1º Cuatrimestre miércoles de 08:00 a 09:00 y lunes de 
16:00 a 20:00

2º Cuatrimestre miércoles de 09 a 10:00 y lunes de 15:30 a 19:30

Calleja Peredo Juan Ramón juanramon.calleja@unican.es miércoles de 10 a 14 h
jueves de 10 a 11 y de 13 a 14 h

miércoles de 10 a 14 h
jueves de 10 a 11 y de 13 a 14 h

Calzón García José Antonio calzonja@unican.es Lunes y martes, de 9 a 10 y de 12 a 14 horas. Martes de 9 a 12 y jueves de 11 a 14
Cantera Mesones Pablo canterap@unican.es Tutoría docencia: miércoles y jueves: de 10 a 12:00

Tutoría TFG y Practicum: martes y viernes de 10:00 a 
12:00

Tutoría docencia: miércoles y jueves: de 10 a 12:00
Tutoría TFG y Practicum: martes y viernes de 10:00 a 12:00

Carrera de la Red Mª Fátima maria.carrera@unican.es Viernes, de 10 a 14 Viernes, de 10 a 14
Ceballos López Noelia ceballosn@unican.es Lunes: 9-10h

Miércoles: 11-13h.
Miércoles: 16.30-17.30h.
Jueves: 11-13h

Martes: 9-12h
Jueves: 9-12H

Crespo López Mario crespom@unican.es Lunes de 12 a 14; martes de 12 a 13; viernes de 16 a 
18h.

Lunes de 12 a 14; martes de 12 a 13; viernes de 16 a 18h.

Díez Coronado M. Ángeles mangeles.diezcoronado@unican.es Lunes, de 13 a 15 horas
Lunes, de 16 a 18 horas
Martes, de 11 a 13 horas
NB: Concertar cita previamente por correo electrónico.

MARTES, de 14 a 15 h y de 16 a 19 h
MIÉRCOLES, de 8 a 9 h y de 14 a 15 h

Diez Pérez Sergio diezps@unican.es Martes, de 16:30 a 18:30
Viernes, de 16:30 a 17:30

Lunes, de 18:00 a 20:00
Miércoles, de 16:00 a 17:00

Dowie Elaine Janet dowieej@unican.es Lunes         10:00-13:00 (Medicina)
Martes       12:00-13:00    
Jueves        10:45-11:45
Viernes      14:00-15:00 (Medicina)

Martes:        11:00-12:00      14:00-15:00 (Náutica)
Miércoles:   10:30-14:30 (Náutica)

Enrique Philip enriquep@unican.es Lunes 9:00-12:00
Viernes 9:00-12:00

Lunes 9:00-11:00
Lunes 13:00-14:00
Martes 8:00-9:00
Viernes 10:00-12:00

Fernández Cobos Raúl fernandezcr@unican.es Martes 16h - 18h
Jueves 9h - 11h
Viernes 11h - 13h

Martes 16h - 18h
Jueves 11h - 13h
Viernes 11h - 13h

Fernández Díaz Elia elia.fernandez@unican.es miércoles y jueves (12:00-14:00h), viernes (10:00-
11:00h; 13:00-14:00h)

miércoles y jueves (12:00-14:00h), viernes (10:00-11:00h; 13:00-14:00h)

Fernández Fuertes Andrés A. fernandezaa@unican.es Martes: 10:00-13:00 / Miércoles: 10:00-13:00 Lunes: 11:00-14:00 / Martes: 9:00-11:00 / Jueves: 9:00-10:00

Fernández Rouco Noelia fernandezrn@unican.es Miércoles: 9 a 12
Jueves: 9 a 12

Martes: 13 a 14
Miércoles: 11 a 14
Viernes: 9:30 a 11:30

Fioravanti Villanueva Mario mario.fioravanti@unican.es Martes 16:00 a 19:00
Miércoles 10:00 a 12:00
Jueves 11:00 a 12:00

Martes y jueves, 10:0 a 13:00 

Fiorentino Giuseppe fiorentinog@unican.es Lunes, de 9:00 a 12:00 
Martes, de 9:00 a 12:00

Lunes, de 9:00 a 12:00 
Jueves, de 9:00 a 12:00

Franco Pérez Alfredo alfredo.franco@unican.es Lunes a Viernes de 14:00 a 15:00 previa cita por correo 
electrónico.

Lunes a Miércoles de 10:00 a 11:00 previa cita por correo electrónico.
Jueves y Viernes de 14:00 a 15:00 previa cita por correo electrónico.

Gallardo del Puerto Francisco francisco.gallardo@unican.es lunes 10:00-12:00 ; 14:00-15:00
martes 10:00-12:00; 14:00-15:00

lunes 11:00-14:00
martes 11:00-14:00

Gallego Álvarez Teresa gallegot@unican.es Lunes de 10 a 12h
miércoles de 10 a 14h

Miércoles de 9 a 15h

Gancedo Ruiz Marta marta.gancedo@unican.es martes: 18.30h a 20.30h
miércoles: 18.30h a 20.30h
jueves: 10.30h a 12.30h

jueves: de 12h a 15h
jueves: 16.30 a 19.30h

Gandón Chapela Evelyn evelyn.gandon@unican.es Lunes, martes y miércoles de 10 a 12h. Lunes de 9:30h a 11h y de 13 a 14:30h. Martes de 9:30h a 12:30h.
GARCIA MARIE-ANGE garcimar@unican.es LUNES: 11H12H

MIERCOLES: 10H12H
LUNES: 11H13H

García Lastra Marta garciama@unican.es Lunes de 13:00 a 14:00.
Miércoles de 11:00 a 12:00.
Jueves de 12:00 a 14:00.

Lunes de 13:00 a 14:00.
Miércoles de 11:00 a 12:00.
Jueves de 12:00 a 14:00.

García Martínez Isabel garciamis@unican.es Martes: de 8 a 9 horas y de 12 a 13 horas
Jueves: de 10 a 12 horas

Lunes y miércoles: de 14.30 a 15.30 horas
Viernes: de 15.30 a 17.30 horas

García Ruiz Rosa rosa.garcia@unican.es Lunes: 10 a 13
Martes: 10 a 13

Lunes: 10 a 13
Martes: 10 a 13

García-Avello Macarena gavellom@unican.es Lunes: 10-13:30
Martes:10-11:30
Jueves: 10-13:00

Lunes: 17:30-20:00
Martes: 15:00-17:00
Miércoles: 17:30-20:00
Jueves: 18:30: 19:30

Gómez Martínez Marta marta.gomezm@unican.es lunes y viernes de 9:30 a 11:30 lunes y miércoles de 9:30 a 11:30
González de la Fuente Iñigo inigo.gonzalez@unican.es Martes de 10:00 a 12:00; 

miércoles de 13:00 a 14:00; y 
viernes de 10:00 a 13:00 h. 

Martes de 10:00 a 12:00; 
miércoles de 13:00 a 14:00; y 
viernes de 10:00 a 13:00 h. 

González Fernández Natalia gonzalen@unican.es Martes 12:00h a 15:00h
Jueves  12:00 a 15:00h

Martes 12:00h a 15:00h
Jueves  12:00 a 15:00h

González García Ricardo gonzalezgr@unican.es martes: 17:30-18:30
miércoles: 10:00-12:00 / 16:30-18:30
jueves: 10:00-11:00

González García Carla carla.gonzalez@unican.es Martes (12 a 14:30h) y jueves (11-13.30h) Martes (12 a 14:30h) y jueves (11-13.30h)
González Ruiz Ignacio gruizi@unican.es Lunes, martes y miércoles, de 15:00 a 17:00. Lunes, martes y miércoles, de 15:00 a 17:00.
González Sánchez Lorena lorena.gonzalezsanchez@unican.es Miércoles y jueves de 11 a 14 hrs. Miércoles y jueves de 11 a 14 hrs.
Goñi Cervera Juncal juncal.goni@unican.es Martes de 17:30 a 19:00

Miércoles de 10:30 a 12:00
Gutiérrez López José gutierrezlj@unican.es Lunes y martes: de 9:30 a 12:00 h Lunes: de 10:00 a 13:00 h.

Jueves: de 09:00 a 11:00 h.

Gutiérrez Sebastián Raquel gsebastianr@unican.es Lunes: de 11 a 14 horas.
Miércoles: de 11 a 14 horas.

Lunes: de 11 a 14 horas.
Jueves: 17 a 20 horas.

Haya Salmón Ignacio ignacio.haya@unican.es Martes, miércoles y jueves (12-14 horas) Martes, miércoles y jueves (12-14 horas)



Hernández Rodríguez Zaida zaida.hernandez@unican.es Viernes 

9:00-11:00

Jueves 9:00-10:00

Viernes 9:00-10:00
Hernanz Moral José Antonio joseantonio.hernanz@unican.es Lunes de 19:30 a 21:00.

Miércoles de 19:30 a 21:00.
Viernes de 17:30 a 19:30.

Lunes de 10:30 a 13:00.
Miércoles de 10:30 a 13:00.
Viernes de 10:30 a 13:00.

Jorge Richard richard.jorge@unican.es Martes: 09.00-10.00
Lunes: 12.00-13.00

Martí González Mariacarla martigm@unican.es Lunes: 8-10; Martes: 15-17; Miércoles 8-10
Martínez Camino Gonzalo gonzalo.martinez@unican.es Lunes y  martes de 11:00 a 14:00. Despacho 34 del 

Departamento de Filología
Lunes 11 :00 – 14 :00
Miércoles 11 :00 – 14 :00. Despacho 34 del Departamento de Filología

Martínez Moro Juan martinju@unican.es Lunes 10-12
Martes 10-12
Miércoles 11-12 y 13-14

Lunes 10-12
Martes 10-12
Miércoles 11-12 y 13-14

Melero Zabal M. Ángeles meleroma@unican.es Lunes, martes y viernes de 12 a 14 horas Miércoles y jueves de 10 a 13 

Mier Pérez Paula mierp@unican.es Martes y jueves de 10:00 a 11:00 y de 13:00 a 14:00 Martes y jueves de 10:00 a 13:00

Mier Pérez Laura laura.mier@unican.es Martes y jueves de 9 a 10.
Lunes de 9:30 a 13:30.

lunes de 14:30 a 19:30 y los martes de 14:30 a 15:30.

Moral del  Hoyo Mª Carmen moralmc@unican.es Martes, 12:00 a 15:00 / Miércoles, 09:00 a 12:00 Lunes, de 11:00 a 14:30 / Martes, 13:00 a 15:30
ODRIOZOLA GONZÁLEZ PAULA paula.odriozola@unican.es Miércoles, de 10-13 horas.

Viernes, de 10-13 horas.
Martes, 12-15 horas.
Jueves, 12-15 horas.
*Disponible tutoría online en otros horarios.

Palma Hernández José Francisco palmaj@unican.es Lunes a viernes de 11-12h No tengo docencia
PALOMERA MARTIN RAQUEL palomerr@unican.es Miércoles 12-3 pm

Jueves 9-12 am
Jueves 9-3 pm

Pelayo Sañudo Eva eva.pelayo@unican.es lunes y martes de 11 a 13 horas.
Perales Haya Susana susana.perales@unican.es martes de 9:00 a 13:00 y jueves de 11:00 a 13:00 martes de 9:00 a 13:00 y jueves de 11:00 a 13:00
Pérez Fernández Lucila lucila.perez@unican.es Martes: 10:00-12:00

Jueves: 10:00-12:00
Pérez Gutiérrez Mikel mikel.perez@unican.es Martes, miércoles y jueves de 10.00 a 12.00 Lunes. 10.00-11.00

Martes. 11.00-12.00
Miércoles y Jueves. 9.00-11.00

Pérez Istúriz Maitane perezim@unican.es Miércoles de 16:00 a 19:00.
Jueves de 16:00 a 17:30. 
Vieres de 16:00 a 17:30. 

Lunes de 16:30 a 19:30. 
Martes de 17:30 a 20:30.

Pérez Ortega Minerva Isabel minervaisabel.perez@unican.es Martes de 10.00 a 12.00 
Miércoles de 11.00 a 13.00 y 16.30 a 17.30 

PÉREZ PRIETO RAÚL perezprietor@unican.es Jueves de 17:30 a 20:30 Jueves de 17:30 a 20:30
Polo Blanco Irene irene.polo@unican.es Martes: 9:00 a 11:00

Miércoles: 10:00 a 12:00
Jueves: 9:00 a 11:00

Pumarejo Gómez Paulino Gonzalo paulino.pumarejo@unican.es Lunes de 9 a 10.
Martes de 8 a 9.
Miércoles de 10 a 11.
Viernes de 15.30 a 18.30. 

Lunes de 08.00 h a 12.00 h.
Martes de 08.00 h. a 10.00 h.

Ramos Álvarez Oliver oliver.ramos@unican.es Jueves de 17.30 a 19.30 horas.
Viernes de 17.30 a 19.30 horas.

martes y jueves de 16.30 a 18.30 horas

Renés Arellano Paula renesp@unican.es Martes y jueves de 9 a 12. Martes de 9 a 12
Riego Amezaga Bernardo briego@unican.es Lunes de 12 a 14

Miércoles de 12 a 13
Viernes de 9 a 12

Lunes de 12 a 14
Miércoles de 12 a 13
Viernes de 9 a 12

Rodríguez Hoyos Carlos rodriguezhc@unican.es Lunes de 10 a 12
Martes de 10 a 13
Miércoles de 12 a 13 

Lunes de 10 a 12
Martes de 10 a 13
Miércoles de 10 a 11

Rojas Pernia Susana susana.rojas@unican.es Martes y miércoles: 12 a 14h
Jueves: 13 a 15h

Romero Morante Jesús romeroj@unican.es Lunes: de 11:00 a 13:00 horas
Martes: de 16:00 a 20:00 horas

Miércoles, de 8:00 a 14:00 horas

Roverso María Paula roversomp@unican.es Lunes y martes de 10:00 a 12:00
Royano Gutiérrez Lourdes royanol@unican.es Martes de 11 a 13h.

Miércoles de 9 a 12h
Lunes de 17 a 18h.
Martes de 17 a 18h.
Miércoles de 10 a 13h.

RUIZ COBO ROCIO ruizcr@unican.es - Martes: 12 a 14 horas
- Miércoles: 10 a 11horas
- Jueves: 10 a 11 horas

- Viernes de 10 a 14 horas

Ruiz González Margarita margarita.ruiz@unican.es Martes de 9 a 11 y de 13 a 14
Miércoles de 9 a 11 y de 13 a 14

Rumayor Fernandez Rosa rumayorr@unican.es Lunes 16:30-17:30 y 19:30-20:30
Martes 17:30-19:30

Saiz Linares Ángela saizla@unican.es Lunes: 11-13h 
Miércoles: 12-14h

Sainz de la Maza 
Quintanal

Elena elena.sainzdelamaza@unican.es
jueves y viernes de 10:00 a 13:00.

Salcines Talledo Irina salcinesi@unican.es Martes: 10.00-12.00
Jueves: 10.00-14.00

Martes: 10.00-12.00
Jueves: 10.00-14.00

San Miguel Lobo Cristobal cristobal.sanmiguel@unican.es Lunes: 16:30 a 18:30
Miércoles: 16:30 a 18:30

Lunes: 16:30 a 18.00
Miércoles: 16:30 a 19:00

Santillana Martínez Mª Ángeles santillanama@unican.es Martes: 18:00-19:00h
Jueves: 18:00-20:00h

Martes: 18:00-19:00h
Jueves: 18:00-20:00h

Santos Antonio antonio.santos@unican.es -	Lunes de  12 a 15h.   
-	Miércoles de 14 a 15h.   
-	Jueves de 14 a 15h.  
-	Viernes de 14 a 15h.  

-       Miércoles de 9 a 15h.

Santos González Iriana santosi@unican.es Lunes: 9:00-10:00h / 13:00-15:00h / 17:30-18:30h.
Miércoles: 11:00-12:00 y 14:00-15:00h.

Viernes 9 a 15 horas

Santurde del Arco Estefanía estefania.santurde@unican.es Lunes de 16.00 a 18.30 y viernes de 16.00 a 19.30 Lunes de 16.00 a 18.30 y viernes de 16.00 a 19.30
Sañudo Bartolomé Margarita sanudom@unican.es  Martes, 19:30 a 20:30 y Jueves, de 18:30-20:30 horas

Sepulveda Vázquez Luis Miguel luismiguel.sepulveda@unican.es lunes a miércoles de 12 a 14. 
Tejería Alonso Gema gema.tejeria@unican.es Martes y jueves, de 13:00 a 16:00
Totoricagüena Martín Maricel totoricam@unican.es Miércoles y jueves de 9 a 12. Miércoles de 9 a 12

Jueves de 9 a 10 y de 12 a 14

Valcárcel Delgado Víctor victor.valcarcel@unican.es Lunes de 18:30 a 20:30; Miércoles de 16:30 a 18:30 Lunes de 18:30 a 20:30; Miércoles de 16:30 a 18:30

Valenzuela Pablo pablo.valenzuela@unican.es Martes y jueves de 16:00 a 18:00 Martes y jueves de 16:00 a 18:00
Van Vaerenbergh Steven steven.vanvaerenbergh@unican.es lunes 13:00-14:00

jueves 10:00-14:00
viernes 12:00-13:00

martes 11:00-13:00
miércoles 11:00-13:00
jueves 11:00-13:00

mailto:gonzalo.martinez@unican.es
mailto:minervaisabel.perez@unican.es
mailto:briego@unican.es
mailto:susana.rojas@unican.es
mailto:cristobal.sanmiguel@unican.es


Villalón Ruth villalonr@unican.es Martes: 14-15h 
Jueves: 10-13h
Viernes: 10-12h

Martes: 11-14h 
Jueves: 10-13h

Vinatea Elorrieta Alicia vinateaa@unican.es De lunes a jueves de 12 a 14. De lunes a jueves de 12 a 14.
Williams Camus Julia T. williamsj@unican.es Martes y Jueves 10:00-12:00 Martes y Jueves 10:00-12:00
Zubieta Irún Juan Carlos zubietaj@unican.es

-Martes: 11-12
-Miércoles: 8-10
-Jueves: 10-11
-Viernes: 8-11
Lugar de la tutoría: despacho del profesor: 224
Observaciones:
Para facilitar el encuentro, es oportuno que el alumno 
envíe un correo al profesor (zubietaj@unican.es) para 
acordar-confirmar la tutoría.

-Martes: 11-12
-Miércoles: 8-10
-Jueves: 10-11
-Viernes: 8-11
Lugar de la tutoría: despacho del profesor: 224
Observaciones:
Para facilitar el encuentro, es oportuno que el alumno envíe un correo al profesor 
(zubietaj@unican.es) para acordar-confirmar la tutoría.
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